Nos Willelmus de Davels et Simon de Franchermont canonici Treverenses arbitratore seu amicabile ordinator constituti a domino Reinero de Davels canonico Treverensi et Johame presbytero vicepastore de Perle¹ super alteratione, que inter eos vertebatur pro negligentia culture vinee et iugere quodam de dicta vinea, que olim dictus sacerdos ipsi domino Reinero vendidit, volentes

¹ Perl an der alten Strasse von Trier nach Metz, u. Sörk, 11c.

et in presenti et in posterum disceptationis materiam inter eos amputare, pronuntiamus ac ordinamus: quod dictus sacerdos ex nunc in antea dietam vineam cum iugere fideliter excolat secundum conditiones inscriptas litteris presentibus annexis¹⁾: aream vero in cultura in ipsa vinea sic excolat, quod unum iurnalem infra tres annos plantatum vitibus possit demonstrare ac deinde alium si sit infra tres annos sequentes, et sic de aliis deinceps, insuper volumus et ordinamus, ut dictus sacerdos domino Reimero singulis annis centum s. Treverensium d. loco vini, quod de vinea recipere consueverat, in civitate Treveri representet, 50 s. in nativitate domini et alios 50 s. in pascha domini subsequenti, post obitum vero ipsius sacerdotis vinea integraliter cum ipso iugere, de quo questio fuerat, ad dominum Reimerum predictum libere revertatur, salvo modio vini ipsi sacerdoti [*pro*] anniversario eius deputato, prout in littera principali presentibus annexa continetur, quod si cultis vineis ante collectionem fructuum ipsum sacerdotem decedere contigerit, contentus sit dominus Reimerus pensione sua centum s., dum tamen reddatur securus, et de fructibus ipsius vinee ordinatio ipsius sacerdotis permaneat inconcussa.

Actum et datum anno domini M^o.CC^o. sexagesimo septimo in die beate Scolastice virginis.

62. *Herrmann Solar Ottos von Mayen und seine Frau Guda empfangen den Himmeroder Hof zu Kraft auf Lebenszeit. 1279 August 16. Frankircherhof.*

Or. Koblenz: St. A. Abtei Himmerode. An Pgt.streifen lüngen die Siegel, das erste rund, Reitersiegel, das zweite spitzoral; beide defect.

Nos Hermannus filius Ottonis de Meizine²⁾ et Guda coniuges notum facimus universis lincius scripti testimonio profitentes, quod nos recepimus et recipimus a viris religiosi domino Iohanne³⁾ abbate et conventu de Himminrod curtem eorum in Cruffthe⁴⁾ cum omnibus bonis pertinentibus ad eandem, nobis sub garandia debita et consueta liberam et solutam non deteriorandam sed potius emendandam concessam ad usufructum tantummodo vite nostre et non ultra, ita quod altero nostrum defuncto medietas dictorum bonorum cum sua melioratione, si quam interim fecerimus, eidem dictis religiosi . . abbati et conventui cedet libera et soluta, reliqua vero superstiti de nobis salva cedente iure continuo et eodem, nobis autem ambobus viam universe carnis ingressis dicti . . abbas et conventus de Himminrod de bonis antedictis omnibus et singulis cum omni sua emphitheosi, si qua in vita nostra per nos supererexit, quia eorum sunt, tamquam de^a suis propriis, quod eis commodius et utilius videbitur, facient, non obstante contradictione occasione vel impedimento cuius-

a) cum.

1) Diese Urkunde, weiter unten littera principalis presentibus annexa genannt, scheint nicht erhalten zu sein.

2) Mayen, 4f.

3) Vgl. Heusinger Manip. Himmerod. 34.

4) Kraft in einem Seitenthal der Nette, sic. Andernuch, 4f.

libet placiti vel contractus ex parte nostra vel heredum consanguineorum vel propinquorum nostrorum quomodolibet emergente, recepimus etiam firmitatem et participationem omnium bonorum, que apud dictos religiosos fiunt atque fiunt in perpetuum deo dante in vita nostra pariter et in morte.

Acta sunt hec Vrouwenkirchhū¹ presentibus venerabili patre domino⁵ *Iohanne* abbate predicto et religiosis viris dominis *Hermanno* de Cottinheim Baldewino de Coghne et Sewardō monachis conventus antedicti, necnon et dominis Henrico de Meigine Henrico de Nidermendigh Winando de Oxvirmendich² sacerdotibus et plebanis et Henrico dicto de Cimiterio viris fidedignis. In quorum omnium et singulorum inviolabilem firmitatem predictis religiosis . . . abbati et conventui de Himminrod hoc scriptum ad magnam instantiam nostram nobilis viri domini Henrici comitis de Virninburg³ et discreti viri domini Henrici plebani de Meigene sigillis tradidimus roboratum, et nos Henricus comes de Virninburg ad instantiam dilectorum nobis Hermannii et Gude coniugum predictorum sigilli nostri robore premissa omnia et singula¹⁵ confirmamus et profiteamur esse vera, et ego Henricus sacerdos et plebanus de Meigine antedictis premissis omnibus et singulis, quia interfui eis, ad instantiam predictorum *Hermannii* et *Gude* sigillum meum apposui in munimen sic factorum. Datum anno domini M^o.CC^o.LXX^o. nono in crastino assumptionis virginis gloriose.²⁰

63. *Vergleich zwischen der Abtei Prüm und Heinrich Herrn von Schönecken über beiderseitige grundherrliche und die vogteilichen Rechte, 1280 Januar 14.*

*Op. Koblenz St. A. Prüm. Die Siegel bis auf drei leillich erhalten. Abschr. Trier Stadtbibl. Bald. Kesselst. S. 497—498; inseriert in ein Transsumpt des²⁵ Trierischen Officialats Datum anno et feria 1a supradictis [1280 Januar 14]. Deutsche Uebersetzung des Originals vermuthlich vom Jahre 1291 Koblenz St. A. Prüm. Zum Teil gedr. Grimm Weistümer 2, 512—515. Reg. Publ. de la sect. hist. de l'Institut de Luxembourg 15, 156; Baersch Eipfia illustr. 1b, 978; Goerz Reg. der Erzb. 342 im Nachtrag.*³¹

NOS WALTERUS dei gratia abbas totusque conventus monasterii sancti salvatoris Prümensis ex una parte, et nos Henricus dominus de Schonecke⁴ ex altera notum esse volumus universis tam presentibus quam futuris has litteras inspecturis, quod nos compositionem ordinationem seu diffinitionem per virum honestum et discretum dominum Alexandrum de Brünishorn⁵ canonicum³⁵ Leodiensem ac nobilem virum Gerardum dominum de Blankenheim⁶ arbitros arbitratores seu amicabilem compositores a nobis electos factam gratam habemus per omnia atque ratam infrascriptam:

¹) Frankkircherhof bei St. Johann, 4f.

²) Nieder- und Obermendig m.ö. Magen, 4f.

³) Virnburg w. Magen, 4r.

⁴) Schonecken so. Prüm, 5r.

⁵) Aus dem rheinischen Geschlecht der Brünshorn [Dorf auf dem Hunsrück an der⁴ Straße von Boppard nach Simmern, 6a].

⁶) Blankenheim, 7c.

Universis presentes litteras inspecturis nos Alexander de Brünishorn canonicus Leodiensis et Gerardus dominus de Blankenheim notum facimus, quod cum viri venerabiles Walterus dei gratia abbas totusque conventus monasterii sancti salvatoris Prümensis ex una parte, et nobilis vir Henricus dominus de Schonecke Treverensis diocesis ex altera super omnibus querelis controversiis et iniuriis, que inter ipsos vertuntur, in nos tanquam in arbitros arbitratores seu amicabilem compositores compromiserint de alto et basso, ut statuamus et ordinemus pronuntiemus seu diffiniamus servata iuris sollempnitate vel non servata super premissis inter ipsos, prout nobis visum fuerit melius expedire cui ordinationi pronuntiationi seu diffinitioni promiserunt dicte partes hinc inde fide prestita corporali necnon sub pena quingentarum lb. Treverensium d. legalium per omnia et in omnibus parere et eas inviolabiliter observare perpetuo, prout in litteris compromissi super hoc confectis plenius continetur): nos itaque mature deliberationis vigilantia et motivo consilio fidedignorum spiritus sancti gratia in dei nomine sic diffiniendo pronuntiamus et pronuntians diffinimus ordinamus et statuimus:

1. Quod, quando placitum de Bassello¹ fuerit tractandum exercendum possidendum et iustificandum, abbas Prümensis, qui fuerit pro tempore, diem ad hoc faciendum assignabit et ipsum placitum per eundem dominum abbatem vel per alium, quem ad hoc deputandum duxerit, assidente domino de Schonecke advocato ecclesie Prümensis placitabitur, et per eosdem abbatem et dominum de Schonecke, qui pro tempore fuerint, secundum sententias scabinorum et aliorum, qui de iure super hoc iudicare debebunt, dictum placitum per omnia tractabitur et iustificabitur. 2. Item placita annalia et cottidiana in singulis curtibus abbacie Prümensis et advocatie dicti domini de Schonecke sculteti sive villici ipsius abbatis singularum curtium placitabunt, et ipsa placita possidebuntur et iustificabuntur per sententias scabinorum curtium earundem, et statuet ipse dominus abbas scultetos sive villicos, quos ipse viderit sibi expedire, manebuntque iidem sculteti sive villici in suis officiis, quamdiu dictus dominus abbas eos in ipsis officiis voluerit sustinere, liberi et absoluti ab omni tallia et exactione ex parte domini de Schonecke predicti et successorum eius; neque dictus dominus de Schonecke vel sui heredes per inhibitionem vel quemcumque alium modum scabinos abbacie et advocatie predictarum terrebunt vel coartabunt clam vel palam, quominus sententias proferant, ut ius requirit. 3. Item salica terra in nemoribus aut silvis, que vulgariter dicuntur Kilewalt, in agris pratis consistens aut quibuscumque locis aliis sita ad abbatem et conventum predictos cum omni iure pertinet et in perpetuum pertinebit, ita quod prenomi-natus advocatus dominus de Schonecke et ipsius successores vel heredes nihil iuris in ipsa terra salica sibi poterunt aliquatenus vendicare, excepta commoditate, quam idem dominus de Schonecke in necessitate edificiorum et usus ignium sui que castrenses ac homines terre ad dictum seu sententiam scabinorum curtium habere debebunt. 4. Item in salica terra nemoris seu silve supra

¹) *Ueber den Wald Bassel bei Rommersheim*, 5c, s. *Grimm Weist.* 2, 516 Note 1.

Mosellam. que vulgariter Sveicher walt nuncupatur. abbas et conventus prefati ex una parte et dictus advocatus ex alia ad sententiam scabinorum curtium abbacie et advocacie earundem supra Mosellam sitarum suo iure contenti erunt. idem statuimus et ordinamus esse faciendum et servandum de furno per dictum dominum de Schonecke in villa de Sveiche noviter constructo. 5. Item, si qui mansionarii villarum rurensium¹ abbacie et advocacie predictarum fugam darent vel sine herede decederent. statuimus et ordinamus. ut due partes bonorum mobilium ab eisdem mansionariis relictorum cedant dictis abbati et conventui, tertia vero pars eorundem bonorum sic relictorum cedat^a advocato sepedicto. 6. Item. cum idem dominus de Schonecke in suburbio et pede montis castri ipsius libertatem quamdam forum et truncum seu cipum de novo instituerit. iudicium et causas sanguinis ibidem sibi specialiter attrahendo. et cum hoc ei de iure non competat immo cedat in preiudicium et derogationem iuris dietorum abbatis et conventus. ordinamus et statuimus. quod ipse dominus de Schonecke huiusmodi libertatem forum et truncum seu cipum amoveat et amullet eisque inperpetuum careat omnino tam ipse quam heredes sui. nec in futurum ipsa facient seu fieri^b attemptabunt. nisi de ipsorum abbatis et conventus libera voluntate. 7. Item cum inter abbatem et conventum predictos et memoratum dominum de Schonecke eorumque predecessores abbates Prümnienses et comites Viennenses² super prenotato castro de Schonecke a tempore. quo non extat memoria. questionis materia sit hinc inde agitata. ita videlicet quod prenominati abbates et conventus asserebant. dictum castrum in fundo ipsorum eis invitis et contradicentibus esse edificatum. prelibato vero Henrico ipsiusque predecessoribus olim comitibus Viennensibus contrarium asserentibus. ita quod huiusmodi questionis materia usque nunc mansit indecisa: nos utilitates futuras non modicas partium hinc inde eorumque successorum plenius attendentes sic ordinamus et diffinimus super hoc articulo. quod prenomnatus Henricus ipsiusque successores dictum castrum cum suburbio predicto a prefato domino abbate suisque successoribus abbatibus Prümniensibus iure feudali ligio relevabunt suscipient et perpetuo tenebunt ligianque fidelitatem de castro et suburbio predictis abbatibus prenotatis facient et servabunt: quorum castri et suburbii metas et terminos domino abbate decano camerario infirmario predicti monasterii Prümniensis ac aliis quam pluribus fidedignis ad hoc specialiter vocatis limitavimus et determinavimus. quotienscumque autem contigerit. novos heredes vel successores ipsius domini de Schonecke ipsum castrum et suburbium iamdictum feodaliter. ut dictum est. relevare seu suscipere. manibus eorum superpositis sacrosanctis reliquiis iurabunt. quod ordinationem et diffinitionem presentem inviolabiliter perpetuo observabunt. ita videlicet quod ipsi abbates et conventus monasterii Prümniensis predicti de castro et suburbio

a) calat.

b) So.

1) *Im deutschen Text* etzliche lude. die gessin sint in den dorferen oder uf den welden der abdie u. s. u.

2) *Vianden, 7b.*

eisdem se et sua defendent et tuebuntur contra quoscumque suos iniuriatores, habendo in castro et suburbio iamdietis et ex eis liberum introitum exitum et receptionem omnibus horis, quibus eis necesse fuerit et oportunum, omnibus etiam modis quibus domini de castris suis ligiis se iuvare de iure debent et consueverunt; et quod nullus de cetero in futurum per dominum de Schonecke predictum vel suos heredes aut successores receptetur aut sustentetur aliquid in castro de Schonecke et suburbio predictis, per quem dictis abbati et conventui hominibus bonis et rebus eorundem preiudicium gravamen seu dampna inferantur vel valeant inferri, prenomiatus vero dominus abbas et successores sui abbates . . Prümnienses, qui fuerint pro tempore, prelibato domino Henrico et suis successoribus iuramento ab ipsis secundum quod predictum est recepto castrum et suburbium predicta eo iure, quo dictum est, in feudum ligium concedent porrigent et prestabunt requisiti: ita etiam, quod homines commorantes seu commoraturi in eodem suburbio gaudeant eo iure, quo gaudent et gaudere consueverunt mansionarii seu castrenses castrum de Schonecke memorati; hoc tamen adiecto, quod si ipsi homines videlicet in predicto suburbio commorantes habeant bona curtium, faciant exinde, quod iura curtium requirunt, nec occasione seu pretexto mansionis, quam habent seu faciunt in ipso suburbio, ab hoc debent seu poterunt excusari vel relevari, si vero inter eosdem homines vel per ipsos aliqui casus emergerent, propter quos foret ad altam iustitiam recurrendum, illi casus tractabuntur et iustificabuntur ad dictum et sententias scabinnorum curtis de Rümersheim.

8. Item statuimus et ordinamus, quod dictus dominus de Schonecke et sui heredes in recompensationem reddituum molendinorum domini abbatis et conventus predictorum apud Wetthelendorph sitorum, quos iidem abbas et conventus occasione molendini per dictum dominum de Schonecke constructi et edificati de novo in pede montis ipsius castrum esse asserunt diminutos et deterioratos, tres modios grani spelte vel tritici memoratis abbati et conventui dabunt perpetuo et assignabunt in redditibus et proventibus ipsorum apud villam Didendorph eo modo, quod officii ipsorum abbatis et conventus recipiant et colligant eosdem tres modios singulis annis imperpetuum libere et absolute: ita quod predictus dominus de Schonecke et sui heredes ad iamdictum molendinum suum nullum compellent molere nec inhibebunt seu prohibebunt clam vel palam seu impedient arte vel ingenio aliquem vel aliquos molere in molendinis domini abbatis et conventus predictorum.

9. Item ordinamus et statuimus, quod decimas circa castrum de Schonecke spectantes ad terminos ville de Wetthelendorph, quas dictus dominus de Schonecke et sui antecessores minus iuste sibi haecenus usurparunt, usibus et iuri dictorum abbatis et conventus libere dimittant, et eos ipsi imperpetuum permittant gaudere pacifice et quiete.

10. Item statuimus et ordinando pronuntiamus de bonis feodalibus ministerialibus sive censualibus ad ipsos . . abbatem et conventum pertinentibus, que sibi antedictus dominus de Schonecke et sui attraxisse dicuntur, quod viri discreti . . Cüno de Rupe canonicus ecclesie beate Marie Prümniensis et Gerardus miles dictus Testier, quos ad hoc faciendum deputamus, super hoc inquirent veritatem, et veritate per eos

inquisita, quicquid inventum fuerit iamdictum dominum de Schonecke et suos de iamdictis bonis sibi attraxisse, ad ipsos abbatem et conventum revertentur libere et absolute, nec de cetero idem dominus de Schonecke vel sui ea sibi in aliqua parte attemptabunt aliquo modo usurpare; et si prenominati Cūno et Gerardus aliquo iusto et evidenti impedimento detinerentur, quominus super premissis inquirere possent veritatem, alii vel alius a domino abbate et domino de Schonecke predictis substituentur vel substituetur ad veritatem super premissis inquirendam, quemadmodum est prelibatum. 11. Item statuimus et ordinamus, quod quodocumque vel quotienscumque dominus abbas Prūmiensis scultetum novum, dominus vero de Schonecke prefatus novum advocatum in abbatia et advocatia eorum predictis instituerint, iidem scultetus et advocatus ad coercionem et inductionem ipsorum abbatis et domini de Schonecke infra octo dies continuos post eorundem officiatorum institutionem Prūmiam venient convocatisque iuratis et fidedignioribus ipsius ville aliisque fidelibus eorundem abbatis et domini de Schonecke, quorum copia haberi poterit, 15 manibus eorum superpositis sacrosanctis reliquiis sollempniter iurabunt iidem officii coram eis predictam ordinationem bona fide fraude et dolo exclusis in omnibus et per omnia totis suis viribus inviolabiliter observare, nec aliquid attemptare seu movere scienter aut ex proposito preconcepto, quod cedere valeat in derogationem iuris partium earundem, idem dicimus debere fieri in 20 villa de Sveiche ab officii superioribus per dominum abbatem et dominum de Schonecke sepedictos de novo super Mosellam instituendis, sive villici sculteti advocati vel alio nomine nuncupentur ex usu, scabinis et fidedignioribus ipsius ville aliisque fidelibus eorundem abbatis et domini de Schonecke, quorum copia haberi poterit, convocatis. 25

Predictam autem compositionem ordinationem et diffinitionem nos Walterus abbas et conventus predicti pro nobis et successoribus nostris, et nos Henricus dominus de Schonecke prefatus pro nobis et heredibus nostris iuramento prebito corporali promittimus in perpetuum inviolabiliter observare et nulla arte vel ingenio contravenire, dolo et fraude penitus exclusis, arbitramur etiam nos dominus de Schonecke pro nobis et heredibus nostris, quod si nos premissa infringere vel aliquid premissorum, et requisiti seu moniti ex parte domini . . . abbatis Prūmiensis, qui pro tempore fuerit, coram fidedignis infra sex menses continuos non emendaverimus seu satisfecerimus et ea in pristinum statum non reduxerimus, extunc ipso facto ab omni iure advocatie, quod habemus in Prūmia, perpetuo cadamus, et ipsum ius cedat et revertatur ad dictos abbatem et conventum in perpetuum libere et absolute, nullam spem recuperationis dicte advocatie de cetero in perpetuum habituri, volumus insuper nos dominus de Schonecke, quod dominus abbas Prūmiensis, qui pro tempore fuerit, heredibus seu successoribus nostris quibuscumque dictum castrum vel aliquid aliud feudum non concedat vel concedere aliquatenus teneatur, nisi prius ipsi heres iuramentum prebiterit corporale, quod predictam compositionem et ordinationem firmiter et inviolabiliter observet, et quod eligat per reverendum 40

patrem et dominum . . Trevirorum archiepiscopum et . . officialem curie Treverensis, qui pro tempore fuerint, per excommunicationis et interdicti sententias se compelli ad observationem omnium premissorum, prout nos elegimus; ita etiam, quod, si aliquis heredum nostrorum imposterum minor annis fuerit, tutor eius vel tutores non admittantur ad relevationem seu refectionem dicti castri vel feodorum aliorum quoruncumque, nisi prius iurent, ut predictum est, et insuper idoneam prestant cautionem, quod heres dicti domini de Schonecke, cuius tutelam gerunt, cum ad legitimam etatem pervenerit, iuramentum prestat et alia faciat, prout est sepe dictum, et quod consentiat procuret et faciat antedictam compositionem et ordinationem ad requisitionem domini abbatis et conventus Prümensis, qui pro tempore fuerint, per sigillum proprium ipsius heredis aliorumque duorum vel trium vassallorum ipsius monasterii Prümensis renovari, ipsi vero abbas et conventus eandem compositionem ad requisitionem ipsius domini de Schonecke, qui pro tempore fuerit, per sua sigilla propria simili modo consentiant procuret et faciant renovari, irabitque dictus abbas, qui fuerit pro tempore, immediate post relevationem dictorum feodorum et post iuramentum prestitum ab ipso domino vel herede de Schonecke, quod dictam ordinationem sive compositionem firmiter et inviolabiliter observabit, omni arte vel ingenio dolo et fraude penitus exclusis; ita etiam, quod littere super innovatione huiusmodi faciende de iuramento ipsius domini abbatis et heredis seu domini de Schonecke expressam faciant mentionem, volumus insuper, consentimus et spontanee arbitramur nos abbas et conventus et nos Henricus dominus de Schonecke antedicti per dominum . . archiepiscopum et . . officialem curie Treverensis, qui pro tempore fuerint, censura ecclesiastica scilicet per excommunicationis et interdicti sententias compelli ad observationem omnium premissorum, et nos . . abbas et conventus prenotati confitemur et protestamur tenore presentium litterarum, ordinationem sive compositionem antedictam in utilitatem nostri monasterii redundare, et nos Henricus dei gratia Trevirorum archiepiscopus compositionem sive ordinationem predictam ratam et gratam habentes ipsam nostra auctoritate confirmavimus et confirmamus preceptum faciendes in hiis scriptis dictis abbati et conventui et Henrico domino de Schonecke volentibus et consentientibus, ut premissa omnia et singula, prout supra scripta sunt, inviolabiliter observent¹.

In cuius rei testimonium memoriam et perpetuam firmitatem nos abbas et conventus necnon nos Henricus dominus de Schonecke prelibati sigilla nostra presentibus apposimus una cum sigillis dicti domini nostri archiepiscopi et curie Treverensis, domini Alexandri de Brümshorn, Gerardi domini de Blankenheim arbitratorum seu arbitratorum predictorum, ac nobilium virorum domini Henrici comitis Luccellenburgensis et domini Godefridi comitis Viennensis, quorum sigilla nostro rogatu et instantia hiis litteris sunt appensa, nosque archiepiscopus, officialis: Alexander; Gerardus, Henricus, et Godefridus comites

¹) Ueber das fernere Schicksal des Vergleiches s. unten die Urkunde No. 72 vom 3. Februar 1291.

prenominati consigilla nostra ad rogatum et instantiam . . abbatis conventus et domini de Schonecke predictorum litteris presentibus duximus apponenda. Datum anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo septuagesimo nono feria secunda proxima post octavam epiphanie domini.

64. Vergleich über weitere Streitpunkte zwischen SMatheis-Trier und 5
Ritter Johann von Weiler wegen beiderseitiger Rechte zu Königsmacher. 1280 Mai 21.

Or. Koblenz St. A. Abtei SMatheis. An Pgt.streifen hängt das weisse runde letzte Siegel.

Nos Egidius miles dominus de Rodemachern¹ iustitarius illustris viri 10
domini *Henrici* comitis Lûcenburgensis universis presentes litteras inspecturis notum esse volumus, quod cum inter viros religiosos . . abbatem et conventum monasterii sancti Mathie extra muros Treverenses ex una parte et Iohannem militem dictum de Villario² advocatum curtis de Machra regis³ ex altera questio verteretur super diversis iuribus eiusdem curtis de Machra, et tandem 15
quedam compositio inter dietas partes facta fuisset et in scriptis redacta *Theoderici* abbatis et conventus monasterii sancti Mathie predictorum et illustris viri domini *Henrici* comitis Lûcenburgensis ac curie Treverensis sigillis sigillata⁴, dictique abbas et conventus dictum dominum *Iohannem* advocatum iterato traxissent in causam super quibusdam aliis articulis noviter emersis ad eandem 20
curtem spectantibus inferius exprimendis, idem dominus *Iohannes* advocatus in nostra presentia constitutus promisit se compositionem predictam firmiter observaturum, insuper confessus est et recognovit, dictos . . abbatem et conventum in dicta curte de Machra habere ius placitandi et posse et debere servare placita amalia ibidem per se vel villicum suum vel munitium eorum et iudicare 25
secundum iudicium scabinorum: item quod, quicumque homo commorans in dicta curte de Machra recedit alibi moraturus seu fugam capit vel recedet in posterum vel fugam capiet quandocumque, due partes omnium bonorum suorum mobilium, que tenet vel possidet, cedent dictis . . abbati et conventui et tertia dicto domino *Iohanni* advocato, et promisit prefatus dominus *Iohannes* ad- 30
vocatus, prefatos . . abbatem et conventum in iuribus predictis defendere et tueri et eadem non infringere nec aliquatenus contraire.